

NSZZ  
**Solidarność**



**Syrenka**  
BIULETYN INFORMACYJNY  
NSZZ · SOLIDARNOŚĆ · MZK

Biuletyn Informacyjny MZK "Syrenka" wydaje Biuro Informacji  
NSZZ "Solidarność" MZK w Warszawie ul: Inflancka 3  
do użytku wewnątrzorganizacyjnego.

nk  
numer 51

7.12.90



**TAKA**



**BYŁA ICH**



**ROZMOWA!**



# Takie były ich rozmowy

Sytuacja placowa naszego przedsiębiorstwa nie od dziś jest bardzo zła. Wielokrotnie występowaliśmy do Urzędu Miasta oraz Prezydenta m. st. Warszawy o pilne podjęcie starań w celu jej poprawy. W lutym br. uzyskaliśmy ze strony ówczesnego Wice Prezydenta Warszawy pana Z. Tokarskiego pisemne oświadczenie w którym Urząd Prezydenta uznaje za słuszne i uzasadnione nasze oczekiwania placowe /przewyższenie plac w MZK o 30 - 40 % w stosunku do plac w przemyśle warszawskim/, oraz zobowiązuje się dołożyć starań w celu ich zrealizowania.

Przed wyborami do samorządu terytorialnego dokument ten podpisuje również nowy Prezydent Warszawy Stanisław Wyganowski oraz Przewodniczący Regionu Mazowsze Michał Boni. Czekamy cierpliwie i nie przyłączamy się do proklamowanego na 3 dni przed Wyborami strajku ostrzegawczego do którego wezwał zrzeszony w OPZZ ZZ P MZK.

Jednocześnie w tym czasie prowadzone są rozmowy z przedstawicielami Rządu przez Prezydium Krajowej Komisji Koordynacyjnej NSZZ "Solidarność" Przedsiębiorstw Komunikacji Miejskiej.

Rozmowy te przedłużają się, są odciągane, strona rządowa wyraźnie nie chce zrealizować najprostszych nawet postulatów a na kolejne spotkania przychodzą coraz mniej kompetentni urzędnicy.

Krajówka Komunikacyjna grozi strajkiem co powoduje ponowny cykl spotkań, które do niczego nie prowadzą, w tej sytuacji KK PKM 22 października decyduje się proklamować ogólnopolską akcją protestacyjną, ma ona rozpocząć się 25 X o ile do tego dnia nie zostaną podjęte rzeczowe rozmowy z Rządem.

24 października rozpoczyna się w MZK pogotowie strajkowe, następnego dnia przyłączył się do nas Związek Zawodowy Pracowników MZK. Powstaje Międzyzwiązkowy Komitet Strajkowy, który prowadzi rozmowy z Prezydentem miasta i Wojewodą Warszawskim - kiedy 27 X wieczorem Krajówka zawieszona ogólnopolską akcją protestacyjną i rozpoczyna kolejną

ture negocjacji z Rządem,

MKS w Warszawie nie odwołuje 4-godzinnego strajku ostrzegawczego i podtrzymuje swoje żądania placowe wobec Władz miasta /podobnie postępuje Szczecin i Wrocław/. Rozmowy są prowadzone w sobotę /27 X/ i w niedzielę do późnych godzin wieczornych, porozumienie osiągnięto dopiero około godz. 23<sup>40</sup> otrzymaliśmy podwyżkę w wysokości 227 tys. zł oraz dodatek 280 tys. zł.

Strajk ostrzegawczy w MZK został odwołany w ostatniej chwili.

Tutaj mała dygresja :

Wobec wcześniejszego poparcia naszych postulatów przez pana S. Wyganowskiego i Michała Boni musi nas dziwić treść mocno zgryźliwych wypowiedzi udzielonych dla prasy przez Władze miejskie i związkowe.

Zarzucono nam skłonność do awanturnictwa, szkodnictwo gospodarcze itp. Pan Prezydent był zaszokowany brakiem parlamentarnych reguł prowadzenia rozmów, natomiast M. Boni nie pojawił się w ogóle, mimo że zastrzegając sobie wcześniej prawo uczestnictwa we wszelkich negocjacjach placowych.

Jedynym przejawem zainteresowania Władz Związkowych Mazowsza naszą akcją protestacyjną była krótka wizyta u nas Grzeszka Jaczyńskiego z regionalnego pisma "Kurier Mazowsza". Grzegorz przybył do nas już z gotową koncepcją rozwiązania wszelkich naszych problemów - trzeba sprywatyzować MZK.

Na wstępie rozmowy wyjął kalkulator i zaczął liczyć ilość pasażerów jaką jest w stanie przewieźć jeden autobus dziennie razy cena biletu, minus koszty eksploatacji podatku i wynagrodzeń dla kierowców.

Grzesiek liczył, ręce mu się pocily z wrażenia kalkulator grzał się z wysiłku a kiedy zakończył swoje rachunki i spojrzał na mnie to zamiast oczu miał pod okularami dwie nowe i błyszczące złoty i

Zrozumiałem że z kalkulatora wyruszała kuszająca WIELKA FORSA, i nie byłem w stanie wytłumaczyć mu że to nie jest tak. Wszedł i nie pojawił się więcej.

W czasie trwania akcji protestacyjnej bywało u nas bardzo wielu dziennikarzy, większość